
  COMUNE DI RIOMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO UFFICIO TECNICO COMUNALE

N. 204 DEL 05-08-2023

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle domande pervenute in merito al 
bando per l'assegnazione di due posti di ormeggio presso la marina di Manarola, riservati alle 
unità adibite ad uso commerciale - noleggio anno 2023

CIG: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con decreto del Sindaco di Riomaggiore n° 4 in data 27/11/2021 è 
stato conferito, all’Arch. Euro Procaccini, l’incarico di responsabile del settore Edilizia 
Privata – Urbanistica – Settore Manutentivo – Lavori Pubblici – Demanio Marittimo, ai sensi 
e per gli effetti di cui agli artt. 107 e 109, comma 2 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs 
267/2000);

RICHIAMATA l’Ordinanza n° 738/2023 Reg. Prov. Coll. Del Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Liguria, pubblicata il 24/07/2023, relativa al Ricorso n° 
286/2023 Reg. Ric., con la quale è stato imposto all’Amministrazione comunale di 
provvedere all’emissione di bando per l’assegnazione dei due posti ormeggio presenti presso 
la Marina di Manarola, destinati alle attività di Noleggio con Conducente, istituiti con la 
revisione al Regolamento per la disciplina delle attività marittime e portuali nelle Marine del 
Comune di Riomaggiore, di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 in data 
05/04/2023;

PRESO ATTO che con determinazione a firma dello scrivente Responsabile n. 193 
del 28/07/2023, è stato approvato il bando per l’assegnazione dei posti ormeggio alla Marina 
di Manarola, per le attività commerciali di noleggio natanti per l’anno 2023, completo 
dell’allegata planimetria con indicazione dei 2 (due) punti ormeggio da destinare al noleggio e 
del Modello per la presentazione dell’istanza;

EVIDENZIATO che il termine previsto nel bando per la presentazione delle 
domande è scaduto in data 02/08/2023 alle ore 12.00 e che occorre, pertanto, procedere allo 
svolgimento della procedura selettiva, nominando una commissione esaminatrice per la 
valutazione delle domande presentate; 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICO TECNICO COMUNALE - numero 
204 del 05-08-2023

RITENUTO OPPORTUNO nominare la commissione giudicatrice come di seguito 
composta: 

Presidente: Arch. Euro Procaccini - dipendente del Comune di Riomaggiore - Ufficio 
Tecnico;

Componente: Geom. Marco Martini - dipendente del Comune di Riomaggiore - Ufficio 
Tecnico;

Componente: Geom. Marco Aviotti - dipendente del Comune di Riomaggiore - Ufficio 
Finanziario;

Visto il D.lgs.267/2000 e ss. mm. ii.; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento interno uffici e servizi; 

Vista la dotazione organica vigente;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di nominare la commissione giudicatrice, per la valutazione delle domande pervenute 
a seguito della riapertura dei termini riferiti al bando per l’assegnazione dei posti 
ormeggio alla Marina di Manarola, per le attività commerciali di noleggio natanti per 
l’anno 2023, completo dell’allegata planimetria con indicazione dei 2 (due) punti 
ormeggio da destinare al noleggio e del Modello per la presentazione dell’istanza, 
composta come di seguito indicata:

- Presidente Arch. Euro Procaccini;
- Componente Geom. Marco Martini;
- Componente Geom. Marco Aviotti;

Il Responsabile dell’area
UFFICO TECNICO COMUNALE

Procaccini  Euro
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Determinazione del responsabile del servizio UFFICO TECNICO COMUNALE - numero 
204 del 05-08-2023

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per 
15 giorni consecutivi a partire dal                               al           

lì            

Reg. Pubbl. n. 
L’IMPIEGATO ADDETTO

 Luca Folegnani
___________________________________________________________________________


